
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $    2.320.000.000,00 

60% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

HABILITANTES,RUP1
05 PAG229 CUMPLE 811015

HABILITANTES, 
RUP80 PAG 204 CUMPLE 811015

HABILITANTES -RUP 
PG 78

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
19/05/2023 CUMPLE 19/05/2023 CUMPLE 2/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
10/04/2023 CUMPLE 10/04/2023 CUMPLE 23/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/03/2018 CUMPLE 19/08/2011 CUMPLE 5/01/2006 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 28/11/2020 CUMPLE 30/12/2011 CUMPLE 20/08/2014 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 28/11/2020 CUMPLE 1/08/2012 CUMPLE 11/11/2014 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
1- Señala el numeral "5.2.1 Experiencia Específica Habilitante." El interesado deberá acreditar experiencia en Contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES." en el literal k) En caso de que en el objeto o en el alcance de la certificación de experiencia acreditada, se evidencien
actividades diferentes a las requeridas en el objeto de la presente invitación (INTERVENTORÍA A LA DOTACIÓN, MOBILIARIO, OFICINA ABIERTA, entre otros), el Proponente deberá indicar de manera detallada,
al momento del cierre, los ítems y valores relacionados con la experiencia requerida en el presente proceso de selección, es decir lo relacionado con la INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES. 
En ese entendido, el proponente debió discriminar ante el comité evaluador, el valor correspondiente a la interventoría a la “DOTACIÓN” para excluirlo del valor total del contrato de interventoría y realizar la evaluación
exclusivamente sobre el valor correspondiente a la interventoría a la construcción.

2.325,74 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 OSCAR IVAN MERCADO HOYOS                                                                587,72 CUMPLE

 AR INGENIEROS SAS                                                              1.738,03 CUMPLE

  

1.763,32 0,00 1.738,03

587,72 0,00 1.738,03

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.547.850.136,00 0,00 1.070.624.522,00

33,33% 40,00% 100,00%

CM-010-2017 - Interventoria Técnica,
Administrativa, Financiera y ambiental al
contrato cuyo objeto es la construcción de la
estación de Policía Base distrito tipo C (
categoria especia) en el Municipio de Sincelejo

cont 06-6-10102-11 Interventoria Tecnica,
administrativa , financiera y legal para la
construccion y dotacion inicio fase V Escuela
Nacionalde operaciones de la Policia Nacional
"cenop" Ubicada enel Municipio de San Luis
Tolima

Interventoría Técnica administrativa, financiera.
Jurídica y de costos a los diseños y obras de los
proyectos Villa Laura, Villa sofia, Villa Linda 
Murillo etapa I , Portal de Villa Sofia y Doña Soledad.

CONSORCIO INTER ESTACIÓN CONSORCIO INTERFASE 

OSCAR IVAN MERCADO HOYOS OSCAR IVAN MERCADO HOYOS AR INGENIEROS SAS 

CM-010-2017 Cont 06-3-10102-11

Municipio de Sincelejo Policia  Naciona l Constructora Villa Linda Sas 

39 9 27

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Habilitantes, pagina 3 

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

4. Atlántico 13. Córdoba 20. Meta 26. San Andrés, Providencia y Santa Catalina 29. Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO OMH-AR 

OSCAR IVAN MERCADO HOYOS

AR INGENIEROS SAS 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $    2.320.000.000,00 

60% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO OMH-AR 

OSCAR IVAN MERCADO HOYOS

AR INGENIEROS SAS 

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 
Conforme lo señalado en el numeral TERCERO del MODIFICATORIO No. 01 A LOS CPC, publicado el 19 del mes de mayo de 2023, en el que se modifica el numeral 7.2 “EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN
LA ZONA, que “Para la asignación del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que el contrato aportado para acreditar la Experiencia Adicional del Proponente se ejecutó en el departamento
establecido como departamento principal en la carta de presentación de la oferta."
El oferente señaló como departamento principal el departamento de Atlántico, y en la certificación presentada no se evidencia la ejecución del contrato en dicho departamento, motivo por el cual no se le otorga el puntaje del
que trata el señalado numeral.
En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

CUMPLE

1.605.475.053,00

1.384,03

1.384,03

1.384,03 CUMPLE

Interventoría técnica y administrativa de la Construcción proyecto Madeira APARTAMENTOS

1/09/2016 CUMPLE

16/01/2023 CUMPLE

17/01/2023 CUMPLE

60

CONINSA RAMON H S.A. 

AR INGENIEROS SAS 

AR INGENIEROS SAS 

100%

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

habilitantes Rup pag 81 folio115y 116 

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA PUNTUABLES FOLIO 3 formato 16 pag 00364 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

40% P.O.  $    2.320.000.000,00 

60% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO OMH-AR 

OSCAR IVAN MERCADO HOYOS

AR INGENIEROS SAS 

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 1/05/2006 CUMPLE FECHA DE INICIO 1/09/2016 CUMPLE
FECHA DE FIN 20/08/2014 CUMPLE FECHA DE FIN 16/01/2023 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
HABILITANTES F13- 

FOLIO 34 
APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
HABILITANTES  - 

FOLIO 35 
APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 4/05/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) CERTIFICADO FIRMADO POR EL R . LEGAL 

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

1

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

OSCAR IVAN MERCADO HOYOS

CUMPLE CUMPLE

3.122,1

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                               1.070.624.522,00  $                                                                      1.605.475.053,00 

1.738,0 1.384,0

CONSTRUCTORA VILLA LINDA SAS CONINSA RAMON H SA

AR INGENIEROS SAS AR INGENIEROS SAS 

Interventoría Técnica administrativa, financiera. Jurídica y de costos a 
los diseños y obras de los proyectos Villa 

Laura, Villa sofia, Villa Linda Murillo etapa I , Portal de  Villa Sofia y 
Doña Soledad

Interventoría técnica y administrativa de la Construccion  proyecto Madeira 
APARTAMENTOS

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2

INGENIERO CIVIL
OMH R1 FOLIO 350 PAG 56 

23/07/1980 CUMPLE

5420202181NDS

21/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA OMH-R1 FOLIO00347  PAG 53 

JOSE RAFAEL RAMIREZ PALACIOS
13.255.635 DE CÚCUTA 

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA


